
Tableau de Bord Formation - 30 juin 2022
UFR Pharmacie

Les inscrits de l'année universitaire 2021/2022 - Chiffres clés - Inscriptions premières

Total des inscrits

1 318
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2022
UFR Pharmacie

Variation sur 4 ans des effectifs par type et année de cursus des diplômes

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Variation quinquennale

En effectif En pourcentage

Licence 1 257 257

Total Licence 257 257

Licence Pro. 3 18 30 37 29 33 15 83,33%

Total Licence Pro. 18 30 37 29 33 15 83,33%

Master 4 24 23 22 36 36 12 50,00%
5 158 199 220 246 251 93 58,86%

Total Master 182 222 242 282 287 105 57,69%

Doctorat et HDR 6 20 22 25 24 27 7 35,00%

Total Doctorat et HDR 20 22 25 24 27 7 35,00%

Etudes de Santé 2 136 130 133 114 142 6 4,41%
3 124 127 126 131 128 4 3,23%
4 129 130 127 130 124 -5 -3,88%
5 6 2 4 1 1 -5 -83,33%
6 173 196 170 164 170 -3 -1,73%

Total Etudes de Santé 568 585 560 540 565 -3 -0,53%

Diplômes d'université 143 117 143 161 149 6 4,20%

Total Diplômes d'université 143 117 143 161 149 6 4,20%
Ensemble établissement : 931 976 1 007 1 036 1 318 387 41,57%
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2022
UFR Pharmacie

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Variation quinquennale

En effectif En pourcentage

DES Biologie Médicale 20 23 22 26 25 5 25,00%

DES Innov Phar et Rech 8 8 6 5 4 -4 -50,00%

DES Pharmacie 30 28 32 28 35 5 16,67%

DEUST Prépa/tech pharma 257 257

DFA Sciences Pharmac 229 251 261 287 284 55 24,02%

DFG Sciences Pharmaceutiq 260 257 259 245 270 10 3,85%

Dipl Etat Doc Pharm 217 248 214 243 234 17 7,83%

DIU Thérapeut Homéopat 5

Doctorat chimie 2 2 3 7 8 6 300,00%

Doctorat sc vie santé 15 19 19 17 18 3 20,00%

DU Dispositif Rebond 14

D.U. Petit app orthoffi 16 -16 -100,00%

DU Phyto et aromathérapie 25 20 23 17 -8 -32,00%

DU Reconv pr exe officina 1 5 4 4

HDR Sciences Vie Santé 3 1 3 1 -2 -66,67%

LP Bio indust prc CABB 12

LP Bio indust prc CQBIO 17 12 14 14

LP-Cosmétologie ind. 18 -18 -100,00%

LP Ind pharma prc cosméto 18 20 17 19 19

Master BS prc QGRS 19 17 14 18 18

Master Sc vivant prc AcT 11

Master Sc vivant prc IB 12

Master Sc vivant prc ICM 15

Master sc vivant prc IDOH 46 45 44 44 44

Master Sc vivant prc IIVB 35 36 31 31

Master Sc vivant prc MaB 15 32 35 35

M.STS-Infect. Cell. Mol. 63 -63 -100,00%

M.STS- Produits Santé 25 -25 -100,00%
Ensemble établissement : 931 976 1 007 1 036 1 318 387 41,57%

Variation sur 4 ans des effectifs par diplôme

Page 3/11



Tableau de Bord Formation - 30 juin 2022
UFR Pharmacie

Caractérisation des inscrits par type et année de cursus des diplômes en  2021/2022

Nombre
d'inscrits

principaux

Taux de
boursiers

Taux de
femmes

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
à

l'inscription

Taux
de

sportifs
de haut
niveau

Licence 1 257 91,44% 4,67% 21,1

Total Licence 257 91,44% 4,67% 21,1

Licence Pro. 3 33 6,06% 78,79% 3,03% 21

Total Licence Pro. 33 6,06% 78,79% 3,03% 21

Master 4 36 16,67% 41,67% 63,89% 25,6

5 251 25,50% 63,35% 20,32% 6,77% 24,4

Total Master 287 24,39% 60,63% 25,78% 5,92% 24,5

Doctorat et HDR 6 27 3,70% 55,56% 44,44% 55,56% 28,7

Total Doctorat et HDR 27 3,70% 55,56% 44,44% 55,56% 28,7

Etudes de Santé 2 142 34,51% 68,31% 6,34% 2,11% 20,2

3 128 32,81% 62,50% 7,81% 6,25% 21,4

4 124 33,87% 67,74% 8,06% 5,65% 22,3

5 1 25

6 170 12,94% 65,88% 5,88% 11,76% 25,5

Total Etudes de Santé 565 27,43% 66,02% 6,90% 6,73% 22,5

Diplômes d'université 149 1,34% 67,11% 6,04% 26,17% 29,6

Total Diplômes d'université 149 1,34% 67,11% 6,04% 26,17% 29,6

Ensemble établissement : 1 318 70,03% 70,03% 11,15% 8,27% 23,6
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UFR Pharmacie

Nombre
d'inscrits

principaux

Taux de
boursiers

Taux de
femmes

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
à

l'inscription

Taux
de

sportifs
de haut
niveau

DES Biologie Médicale 25 72,00% 4,00% 20,00% 26,2

DES Innov Phar et Rech 4 75,00% 25,00% 28,8

DES Pharmacie 35 62,86% 2,86% 11,43% 26,6

DEUST Prépa/tech pharma 257 91,44% 4,67% 21,1

DFA Sciences Pharmac 284 30,28% 65,14% 8,10% 6,34% 23,2

DFG Sciences Pharmaceutiq 270 33,70% 65,56% 7,04% 4,07% 20,8

Dipl Etat Doc Pharm 234 10,26% 63,68% 5,98% 14,53% 26,4

Doctorat chimie 8 37,50% 75,00% 62,50% 27,3

Doctorat sc vie santé 18 5,56% 66,67% 33,33% 50,00% 28,5

DU Phyto et aromathérapie 17 100,00% 11,76% 76,47% 42

DU Reconv pr exe officina 4 75,00% 75,00% 41,4

HDR Sciences Vie Santé 1 100,00% 44,5

LP Bio indust prc CQBIO 14 14,29% 64,29% 21,1

LP Ind pharma prc cosméto 19 89,47% 5,26% 20,9

Master BS prc QGRS 18 27,78% 72,22% 55,56% 11,11% 27,2

Master sc vivant prc IDOH 44 61,36% 100,00% 27,3

Master Sc vivant prc IIVB 31 48,39% 77,42% 9,68% 12,90% 23,6

Master Sc vivant prc MaB 35 17,14% 25,71% 11,43% 23,6

Ensemble établissement : 1 318 17,45% 70,03% 11,15% 8,27% 23,6

Caractérisation des inscrits par diplôme en  2021/2022
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2022
UFR Pharmacie

Nouveaux bacheliers 2021/2022

Régime d'inscription

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 Variation

Formation initiale 875 948 938 977 987 12,80%

Formation continue 44 10 28 29 27 -38,64%

Apprentissage 12 18 41 30 304 2 433,33%
Ensemble 931 976 1 007 1 036 1 318 35,04%

Par série de bac Bac
général

Bac
STG

Autres Bacs
technologiques

Bac
pro Total

Licence 36,14% 2,41% 31,33% 30,12% 83
Nombre d'inscrits 30 2 26 25 83

% 36,14% 2,41% 31,33% 30,12% 100%

Par mention au bac Bien Assez
bien Passable Total

Licence 10,84% 38,55% 50,60% 83
Nombre d'inscrits 9 32 42 83

% 10,84% 38,55% 50,60% 100%

Par origine géographique

037
Indre-

et-
Loire

041
Loir-et-

Cher

045
Loiret

028
Eure-
et-Loir

018
Cher

036
Indre

France
hors

région
Centre

Total

Licence 15,66% 16,87% 22,89% 15,66% 14,46% 4,82% 9,64% 83
Nombre d'inscrits 13 14 19 13 12 4 8 83

% 15,66% 16,87% 22,89% 15,66% 14,46% 4,82% 9,64% 100%
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Attractivité internationale 2021/2022

Les nationalités
les plus

représentées

Nombre
d'inscrits

ALGERIEN(NE) 20

MAROCAIN(E) 20

NIGERIAN(E) 9

BENGALI(E) 6

SOUDANAIS(E) 5

CAMEROUNAIS(E) 4

CONGOLAIS(E) 4

ITALIEN(NE) 4

AMERICAIN(E) 3

BRITANNIQUE 3

ESPAGNOL(E) 3

GABONAIS(E) 3

PAKISTANAIS(E) 3

SENEGALAIS(E) 3

TOGOLAIS(E) 3

Ensemble des étudiants étrangers

147

Les étudiants étrangers représentent 11,15% de l'ensemble des étudiants.

Part des étudiants d'échanges

8,84%

Les nationalités les
plus représentées

Nombre
d'inscrits

NIGERIAN(E) 3

BENGALI(E) 2

ARGENTIN(E) 1

CHINOIS(E) TAIWAN 1

IRLANDAIS(E) 1

ITALIEN(NE) 1

JAPONAIS(E) 1

NEERLANDAIS(E) 1

PAKISTANAIS(E) 1

PHILIPPIN(NE) 1

Part des étudiants d'échanges
en France pour la 1ère fois

8,16%

Année
universitaire

2020/2021
Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

Année de cursus 2 7 7 7 100,00% 100,00%

Année de cursus 3 12 12 9 75,00% 75,00%

Année de cursus 4 31 10 10 100,00% 32,26%

Année de cursus 5 47 46 41 89,13% 87,23%

Année de cursus 6 6 6 5 83,33% 83,33%

Zoom sur les étudiants d'échanges
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Tableau de Bord Formation - 30 juin 2022
UFR Pharmacie

Résultats aux examens

Taux de réussite - Licence Pro.Taux de réussite - Licence Pro.

Licence Pro.

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2020/2021 29 29 29 100,00% 100,00%

2019/2020 37 36 35 97,22% 94,59%

2018/2019 30 25 25 100,00% 83,33%

2017/2018 18 18 17 94,44% 94,44%
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Taux de réussite - MasterTaux de réussite - Master

Master 4ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2020/2021 36 15 15 100,00% 41,67%

2019/2020 22

2018/2019 23 1 1 100,00% 4,35%

2017/2018 24 24 24 100,00% 100,00%

Master 5ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2020/2021 251 244 205 84,02% 81,67%

2019/2020 222 220 188 85,45% 84,68%

2018/2019 203 199 182 91,46% 89,66%

2017/2018 162 158 156 98,73% 96,30%
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Taux de réussite - Etudes de SantéTaux de réussite - Etudes de Santé

Santé 2ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2020/2021 114 114 109 95,61% 95,61%

2019/2020 133 132 131 99,24% 98,50%

2018/2019 130 129 112 86,82% 86,15%

2017/2018 137 135 118 87,41% 86,13%

Santé 3ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2020/2021 131 130 112 86,15% 85,50%

2019/2020 126 126 126 100,00% 100,00%

2018/2019 127 124 112 90,32% 88,19%

2017/2018 124 124 116 93,55% 93,55%

Santé 4ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2020/2021 130 128 114 89,06% 87,69%

2019/2020 127 126 120 95,24% 94,49%

2018/2019 130 128 111 86,72% 85,38%

2017/2018 129 125 111 88,80% 86,05%
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Taux de réussite - Etudes de Santé

Santé 5ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2020/2021 1

2019/2020 5

2018/2019 3

2017/2018 6

Santé 6ème année

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis
aux

examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2020/2021 164 157 144 91,72% 87,80%

2019/2020 170 118 108 91,53% 63,53%

2018/2019 196 133 116 87,22% 59,18%

2017/2018 173 119 83 69,75% 47,98%
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